
  Diário Oficial 
 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 442/2014 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora LUCILVIA SAVE MUNDI.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do Art. 77, da Lei Municipal n.º 

706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

LUCILVIA SAVE MUNDI, efetiva no cargo de PROFESSORA, 

lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 26/09/2014 e término 

em 10/10/2014, conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 

2014.05.00246P. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 10/10/2014. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 456/2014 

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a 

servidora JANES APARECIDA RIBAS KUFNER.” 

O Superintendente do IMPREV - Instituto Municipal de Previdência 

Social dos Servidores Públicos do Município de PRIMAVERA DO 

LESTE, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos 

do Art. 77, da Lei Municipal n.º 706/2001, que rege a previdência 

municipal, resolve: 

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. 

JANES APARECIDA RIBAS KUFNER, efetiva no cargo de AUX.DE 

ENFERMAGEM I, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, com vencimentos integrais, a partir de 

10/09/2014 e término em 25/09/2014, 

conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2014.05.00109R3.  

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

/PRIMAVERA DO LESTE - MT, 21/10/2014. 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Superintendente do IMPREV 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 

OFÍCIO 

PORTARIAS 

Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade 

com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de 

maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

RESOLVE 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor GEOVANDO 

WNAZELLER GUEDES, que exercia a função de Almoxarife, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 1.044/14. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 

Em 26 de janeiro de 2015. 

JANAINE OTTONELLI WOLFF 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LLR. 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NO DIOPRIMA 

665 

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 1.487, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2015 

Dispõe sobre o horário de Atendimento ao Público dos Órgãos 

Públicos Municipais. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, usando de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei.  

DECRETA 

Artigo 1º - A partir do dia 09 de fevereiro de 2015, os Órgãos Públicos 

Municipais, terão expediente das 07h00min (sete horas) às 13h00min 

(treze horas), de segunda-feira à sexta-feira. 

Artigo 2º - O horário previsto no artigo 1º deste Decreto, poderá ser 

ajustado diversamente por Secretarias e Órgãos, visando evitar 

quaisquer prejuízos aos direitos dos munícipes. 

Parágrafo Único – Os horários diferenciados previstos neste artigo, 

conforme forem organizados, serão publicados por meio de “Notas 

Informativas” expedidas por cada Secretário as quais será dada ampla 

publicidade.  

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 05 de fevereiro de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

Primavera do Leste – Mato Grosso, 04 de Fevereiro de 2015. 

                                                                                                                       
OF. Nº. 006/2015. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Primavera do Leste – MT- CMDCA, vem através deste tornar 

público o desligamento do Senhor Ailton de Oliveira e da Senhora 

Tânia de Cássia Mello, ambos faziam parte do quadro de Conselheiro 

Tutelar deste Município ate o dia 02 de fevereiro de 2015. 

             Atenciosamente, 

Frederico Denardi 

Presidente do CMDCA 

PORTARIA Nº 075/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor ILTEMAR FERREIRA DE 

QUEIROZ, que exercia a função de Secretário de Infraestrutura, 

desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 004/15. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de fevereiro de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 
 

PORTARIA Nº 076/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor ERALDO GONÇALVES FORTES, para exercer 

a função de Secretário de Infraestrutura, desta Prefeitura, recebendo 
a remuneração constante do inciso I do artigo 3º da Lei Municipal nº 

1.319 de 10 de dezembro de 2012. 

Registre-se e Publique-se.   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2014. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 
  

PORTARIA Nº 077/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a 

Senhora ELIETE MARIA DE JESUS, que exercia a função de 
Agente de Comunitário de Saúde ESF I, desta Prefeitura, designada 

pela Portaria nº 867/14. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 
2015.   

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 043/15 

JANAINE OTTONELLI WOLFF, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a  

 

PORTARIA Nº 078/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 
inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora MARILEUZA 

RODRIGUES PEREIRA, que exercia a função de Agente de 

Comunitário de Saúde, desta Prefeitura, matriculada no RH sob o n° 

4025/1. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 
2015.   

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 

 

Nomear a Senhora LETÍCIA OLIVEIRA SILVA, para exercer a 

função de ENCARREGADA DE SERVIÇOS CULTURAIS, 
recebendo a remuneração constante na Lei Municipal nº 1.467 de 12 de 

agosto de 2014. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 03 de fevereiro de 
2015.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA 

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURIMO, 

LAZER E JUVENTUDE 
LLR. 

 PORTARIA Nº 079/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido do mesmo, o Senhor JHONATHAN PALTIEL 

SOUSA SILVA CARDOSO, que exercia a função de Agente de 

Trânsito, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 1.313/12. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 

2015. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
LLR. 
 

PORTARIA Nº 081/15 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE 
DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 

1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII 
do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e 

Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora GIOVANNA INEZ 

HUGUE, que exercia a função de Encarregada de Serviços 

Culturais, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 009/15. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 

2015.  

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA 

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURIMO, 
LAZER E JUVENTUDE 

LLR. 

 

PORTARIA Nº 083/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora DIANE PIRES DOS 

SANTOS, que exercia a função de Auxiliar Educacional, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 1.037/14. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 

2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE 
LLR 

 

PORTARIA Nº 085/15 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor MARCELO LIMANSKI, para exercer a função de 

Chefe de Seção de Processamento de Dados, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, VII e VIII da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003 e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se.   

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 05 de fevereiro de 2014. 

ÉRICO PIANA PINTO PEREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 

  

PORTARIA Nº 080/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 
julho de 2014,  

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora SANDRA RIBEIRO DA 

SILVA, que exercia a função de Auxiliar Educacional, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 609/12. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 02 de fevereiro de 
2015. 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO ESPORTE 

LLR 

 

PORTARIA Nº 082/15 

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE 
DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº 

1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o inciso VII 
do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 2014, e 

Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014,  

R E S O L V E 

 

PORTARIA Nº 084/15 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 

Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de conformidade com o 

inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de 14 de maio de 

2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, e 

atendendo o que determina o Artigo 37, item II da Constituição 

Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, 
e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 

2001, e de acordo com o Edital de Convocação ACE/ACS nº 009/2014 

de 21 de janeiro de 2015. 

RESOLVE 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora 

ALCIONE FERREIRA DE FREITAS MATOS, para exercer a função 
de Agente de Combate as Endemias, sendo enquadrada no Regime 

Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro 

de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração 
constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de 

dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 04 de fevereiro de 
2015.    

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Em 05 de fevereiro de 2015. 

FÁBIO HENRIQUE DO LAGO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 

LLR. 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADITIVOS DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATO  

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 067/2014 

LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 008/2014 

CONTRATADA: GIANE QUAINI LIBRELOTTO 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

DELEGACIA DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DE PRIMAVERA DO 

LESTE 
VALOR: R$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 029/2011 

LICITAÇÃO: PREGÃO 041/2011 

CONTRATADA: FPM ASSESSORIA E INFORMÁTICA LTDA 
OBJETO:CONTINUIDADE PARA O ANO DE 2015 DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ASSESSORIA E 

ACOMPANHAMENTO DO ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS 
MUNICÍPIOS NO ICMS DE PRIMAVERA DO LESTE 

VALOR: R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 029/2012 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 020/2012 
CONTRATADA: MARCHIORI & MARCHIORI – SOCIEDADE DE 

ADVOGADOS 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

RECUPERAÇÃO DE INDÉBITOS TRIBUTÁRIOS REFERENTES A 

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS PAGAS 

INDEVIDAMENTES AO INSTITUTO NACIONAL DE 

PORTARIA Nº 089/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 

conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 
1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ODIRLENE MARIA DA SILVA, que exercia a 

função de Diretora da Escola Municipal de Educação Infantil 

Ercolino Costa, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 1.045/13. 
Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 31 de dezembro de 

2014.  

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 06 de fevereiro de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 
LLR. 

 

SEGURIDADE SOCIAL, BEM COMO CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS 

REFERENTES À COBRANÇA DE ISSQN. 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 014/2014 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 006/2014 

CONTRATADA: OLIVEIRA FREITAS & CIA LTDA - EPP 
OBJETO:FORMALIZAÇÃO DE ASSINATURA DO JORNAL “O 

DIÁRIO” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PAÇO 

MUNICIPAL E DO POUPA - TEMPO, COM O FORNECIMENTO 
DE EXEMPLARES IMPRESSOS DIÁRIOS, DURANTE A 

VIGÊNCIA E NAS CONDIÇÕES DO PLANO DE ASSINATURA 

OPTADOS PELA CONTRATANTE 
VALOR: R$ 13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 064/2013 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 018/2013 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE 
OBJETO:LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA A REALIZAÇÃO DE 

TREINAMENTOS DE SERVIDORES, AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, 
EVENTOS EDUCACIONAIS E OUTROS 

VALOR: R$ 20.452,80 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E 

CINQÜENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 124/2014 

LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 012/2014 
CONTRATADA: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQ. 

EMPRESAS DO ESTADO DE MATO GROSSO – SEBRAE 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA PARA A ESTRUTURAÇÃO E 

IMPLEMENTAÇÃO DE ÓRGÃO CENTRALIZADOR DE 

COMPRAS NESTA PREFEITURA MUNICIPAL 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 02/02/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 001/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA 001/2013 
CONTRATADA: ANA CARVALHO RIVA 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

VALOR: R$ 31.577,76 (TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS E 
SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 019/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 013/2014 

CONTRATADA: RENATA K S BIANCHI & CIA LTDA EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

APARELHOS DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 062/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 077/2013 
CONTRATADA: ALBERTO ALBINO KOAKOSKI 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA 

VALOR: R$ 51.851,16 (CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS E 
CINQÜENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 
 

PORTARIA Nº 090/15 

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E ESPORTE DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 

com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de 
conformidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 

1.420 de 14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de 

julho de 2014,  

R E S O L V E 

Nomear a Senhora CLEDI NOEMI NEUHAUS, para exercer a função 

de Diretora da Escola Municipal de Educação Infantil ERCOLINO 

COSTA, recebendo a remuneração constante no artigo 41 da Lei 

Municipal nº 681 de 27 de setembro de 2001. 

Registre-se e Publique-se com efeito retroativo a 28 de janeiro de 2015.  

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
Em 06 de fevereiro de 2015. 

ADRIANA TOMASONI 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE 

LLR. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE ORIGEM: 010/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 024/2013 

CONTRATADA: FABIANO DE SOUZA MENEZES FERNANDES 
- ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CERIMONIAL, PARA 

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE 
EVENTOS 

VALOR: R$ 28.829,82 (VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E 

VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/06/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 045/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 023/2014 
CONTRATADA: PRIMAVERA DIESEL LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE DIESEL COMUM, DE FORMA 
FRACIONADA 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 021/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 012/2014 

CONTRATADA: PRENCON CONSTRUTORA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVEN¬TUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS EM HORAS COM 

ESCAVADEIRA HIDRAÚLICA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE OBRAS 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 088/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 098/2013 

CONTRATADA: VETOR SERV. E TERCEIRIZAÇÕES LTDA - 

ME 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E 

CONSERVAÇÃO PREDIAL 
VALOR: R$ 429.860,40 (QUATROCENTOS E VINTE E NOVE 

MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 090/2014 

LICITAÇÃO: ADESÃO Nº 015/2014 
CONTRATADA: A C ARAUJO AGENCIA DE NOTÍCIAS E 

PUBLICAÇÃO LTDA - EPP 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NOS 
DIÁRIOS OFICIAIS DO ESTADO E DA UNIÃO E EM JORNAIS 

LOCAIS. 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 007 

CONTRATO DE ORIGEM: 034/2012 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 047/2012 

CONTRATADA: PRIMANET INFORMÁTICA LTDA - EPP 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE 

TELECOMUNICAÇÕES PARA ACESSO À INTERNET BANDA 

LARGA VIA RÁDIO, SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO 
MULTIMÍDIA – SCM, PARA ATENDIMENTO ÀS 

NECESSIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES DAS UNIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 
VALOR: R$ 388.616,00 (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL E 

SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 072/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 090/2013 

CONTRATADA: PEREIRA DOS REIS E CIA LTDA ME 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E  

 

MANUTENÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA PARA O PAÇO 

MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 013/2014 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 001/2014 

CONTRATADA: ORIVALDO LUIZ DA SILVEIRA 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
SEDE DO CREAS (CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL). 

VALOR: R$ 77.400,00 (SETENTA E SETE MIL E 
QUATROCENTOS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 101/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 025/2013 

CONTRATADA: DIONISIO FERREIRA DOS SANTOS 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
SEDE DA COZINHA COMUNITÁRIA 

VALOR: R$ 64.144,80 (SESSENTA E QUATRO MIL, CENTO E 

QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 014/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 034/2013 

CONTRATADA: ITACIR SECHINI ZANCHET 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA 
CAPACITAÇÃO DE CORTE E COSTURA PARA A SECRETARIA 

DE PROMOÇÃO SOCIAL. 

VALOR: R$ 3.931,35 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E 
UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/03/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 059/2013 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 015/2013 

CONTRATADA: ICR - AGRONEGÓCIOS 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO 
DO CREJU – CENTRO DE REFERÊNCIA DA JUVENTUDE 

VALOR: R$ 82.832,28 (OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E 

TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 027/2012 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 023/2012 
CONTRATADA: INVIOLÁVEL EQUIPAMENTOS 

ELETRÔNICOS LTDA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA 24 HORAS 

EM SISTEMA DE SEGURANÇA, BEM COMO PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO TÁTICO MÓVEL 
VALOR: R$ 98.640,00 (NOVENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E 

QUARENTA REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 009 

CONTRATO DE ORIGEM: 007/2007 

LICITAÇÃO: DISPENSA 004/2007 

CONTRATADA: JOSIAS FRANCO DO PRADO 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 

SINE 

VALOR: R$ 32.475,00 (TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E 
SETENTA E CINCO CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 006/2013 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 070/2014 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 009/2014 

CONTRATADA: WERNER & CIA LTDA 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

UAB (UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL). 

VALOR: R$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 004/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 004/2013 
CONTRATADA: SILVANA MARGARIDA SECCHI 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

ESCOLA BOA ESPERANÇA. 
VALOR: R$ 88.844,88 (OITENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E 

QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO 

CENTAVOS). 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 071/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 020/2013 
CONTRATADA: ALCIDO MULLER  

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 

NAMEI – NÚCLEO DE ATENDIMENTO MULTIDISCIPLINAR NA 
EDUCAÇÃO INCLUSIVA 

VALOR: R$ 30.780,24 (TRINTA MIL, SETECENTOS E OITENTA 

REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 040/2012 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 002/2012 
CONTRATADA: DIOCESE DE PRIMAVERA DO LESTE - 

PARANATINGA 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA O FUNCIONAMENTO 
DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL LAR MARIA DE 

NAZARÉ, PARMA I, ERCOLINO COSTA, SÃO JOSÉ, PEQUENO 

PRÍNCIPE E GALILÉIA  
VALOR: R$ 11.178,30 (ONZE MIL, CENTO E SETENTA E OITO 

REAIS E TRINTA CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/01/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 032/2014 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 005/2014 
CONTRATADA: MANOEL CLEMENTINO RODRIGUES 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

CENTRAL DE MONITORAMENTO DE CÂMERA A SEREM 
INSTALADAS NO PERÍMETRO URBANO DESTA CIDADE. 

VALOR: R$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 053/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 013/2013 

CONTRATADA: REYNALDO LINCOLN FABIANO DACUSA 
GONZALEZ MEIRA 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE URBANO (CMTU). 

VALOR: R$ 47.221,32 (QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS E 

VINTE UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 008 

CONTRATO DE ORIGEM: 008/2010 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 017/2010 
CONTRATADA: CONCEITO LABORATÓRIO DE ANALISES 

CLINICA LTDA 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 003/2013 

CONTRATADA: LUIZA COSTA DA SILVA 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

PADARIA MUNICIPAL 

VALOR: R$ 23.395,44 (VINTE E TRÊS MIL, TREZENTOS E 
NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO 

CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 063/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 017/2013 
CONTRATADA: SANDRA MARA BASEI 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

SEDE DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

VALOR: R$ 19.174,40 (DEZENOVE MIL, CENTO E SETENTA E 

QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 004/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 098/2013 
CONTRATADA: VETOR SERV. E TERCEIRIZAÇÕES LTDA - 

ME 

OBJETO:CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL NA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

VALOR: R$ 2.066.391,24 (DOIS MILHÕES, SESSENTA E SEIS 
MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E 

QUATRO CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 068/2014 

LICITAÇÃO: ADESÃO N° 012/2014 

CONTRATADA: SAGA COMÉRCIO, SERVIÇOS TECNOLOGIA 

E INFORMÁTICA LTDA - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE GESTÃO 
ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEL PARA NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 

VALOR: R$ 57.600,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS 
REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 023/2014 
LICITAÇÃO: ADESÃO Nº. 006/2014 

CONTRATADA: OPORTUNA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES 

LTDA - EPP 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 

CAMINHÃO COMPACTADOR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

VALOR: R$ 176.075,52 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL, 

SETENTA E CINCO REAIS E CINQÜENTA E DOIS CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 018/2014 
LICITAÇÃO: ADESÃO N° 005/2014 

CONTRATADA: OPORTUNA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES 

LTDA - EPP 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A OPERAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM CONJUNTO DE 

SERVIÇOS RELATIVOS À LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS, 
COMPREENDENDO VARRIÇÃO, COLETA E TRANSPORTE DOS 

RESÍDUOS SÓLIDOS E ÚMIDOS, COMERCIAIS E 

DOMICILIARES, CAPINA QUÍMICA E MANUAL, RASPAGEM 
DE SARJETA E MEIOS-FIOS 

VALOR: R$ 2.101.620,00 (DOIS MILHÕES, CENTO E UM MIL E 

SEISCENTOS E VINTE REAIS) 
DATA: 19/12/2014 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 

LABORATORIAIS CITOPATOLÓGICOS CÉRVICO-VAGINAIS. 
VALOR: R$ 19.205,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E CINCO 

REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 11/03/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 002/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº 001/2014 

CONTRATADA: LARI CLÍNICA MÉDICA LTDA 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENDOCRINOLOGIA. 
VALOR: R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 003/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº 002/2014 

CONTRATADA: INSTITUTO MATOGROSSENSE DE TERAPIA 

INTENSIVA LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS PRIVADOS DE MÉDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE DE FORMA COMPLEMENTAR AO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE PARA DISPONIBILIZAR LEITOS DE UTI 

ADULTO NÃO CREDENCIADOS AO SUS. 

VALOR: R$ 4.608.000,00 (QUATRO MILHÕES E SEISCENTOS E 
OITO MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 08/01/2016 

 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 025/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 001/2014 

CONTRATADA: CLINICA E MICROCIRURGIA DOS OLHOS 
LTDA - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA. 

VALOR: R$ 392.231,10 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, 

DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 027/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: SERVIÇO DE NEUROLOGIA E 
NEUROCIRURGIA CUIABÁ LTDA - EPP 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS EM NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA 
VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 028/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: ROBERTO RODRIGUES SANTOS 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS EM ULTRASSONOGRAFIA 

VALOR: R$ 223.500,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E 

QUINHENTOS REAIS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 029/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: WACHHOLZ & WACHHOLZ LTDA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS EM ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA 

VALOR: R$ 100.800,00 (CEM MIL E OITOCENTOS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 035/2013 

 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2013 

CONTRATADA: JOSE PAULO SPILA EIRELI - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS DE OFTALMOLOGIA. 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 037/2013 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 012/2013 

CONTRATADA: IVANOR ZANOLLA E CIA LTDA  

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS 

PACIENTES DE HEMODIÁLISE NA CLINICA NEFROSUL, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT 
VALOR: R$ 81.000,00 (OITENTA E UM MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 047/2013 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2013 

CONTRATADA: AMAYA & GUTIERREZ LTDA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS DE OFTAMOLOGIA. 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 009 

CONTRATO DE ORIGEM: 002/2008 
LICITAÇÃO: DISPENSA 001/2008 

CONTRATADA: JOÃO LUIZ GIOVENARDI  

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO 

LESTE 

VALOR: R$ 35.090,04 (TRINTA E CINCO MIL, NOVENTA REAIS 
E QUATRO CENTAVOS). 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 075/2013 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 004/2013 

CONTRATADA: E. M. MEGA - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS EM NEUROLOGIA. 

VALOR: R$ 312.000,00 (TREZENTOS E DOZE MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 087/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 098/2013 
CONTRATADA: OPORTUNA SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÕES 

LTDA - EPP 

OBJETO:CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

VALOR: R$ 1.697.893,56 (UM MILHÃO E SEISCENTOS E 

NOVENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS 

REAIS E CINQÜENTA E SEIS CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 098/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 027/2013 

CONTRATADA: DILMAR DANTAS ARAÚJO 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF IV). 

VALOR: R$ 10.651,20 (DEZ MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E 
UM REAIS E VINTE CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 099/2013 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 026/2013 

CONTRATADA: DIVINO MACHADO CORREA 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF II). 
VALOR: R$ 21.678,60 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E 

SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 025/2012 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 001/2012 

CONTRATADA: RMA MENEGAZ SERVIÇOS MÉDICOS 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS DE MASTOLOGIA. 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 008/2012 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 008/2012 

CONTRATADA: PIERRE DE OLIVEIRA ALMEIDA - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE UTI TIPO D INTER-

HOSPITALAR, PARA REMOÇÕES ESPECIALIZADAS DE 

PACIENTES 
VALOR: R$ 355.500,00 (TREZENTOS E CINQÜENTA E CINCO 

MIL E QUINHENTOS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 057/2012 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 004/2012 

CONTRATADA: MEDICAL FIX MATERIAIS MÉDICOS LTDA - 
ME  

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS DE DENSITOMETRIA 
VALOR: R$ 159.825,00 (CENTO E CINQÜENTA E NOVE MIL E 

OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 064/2012 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº 006/2012 

CONTRATADA: SOCIEDADE HOSPITALAR SÃO JOÃO 
BATISTA 

OBJETO:FORNECIMENTO PARCELADO DE SERVIÇOS 

MÉDICO-HOSPITALARES 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 006 

CONTRATO DE ORIGEM: 031/2011 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 045/2011 

CONTRATADA: CONCEITO LABORATÓRIO DE ANALISES 

CLINICAS LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E 

ESPECIALIZADOS DE ALTO CUSTO 
VALOR: R$ 341.362,46 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL E 

TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS 

CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 006 

CONTRATO DE ORIGEM: 003/2011 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 007/2011 
CONTRATADA: DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA 

OBJETO:FORNECIMENTO DE PASSAGENS PARA PACIENTES 

QUE NECESSITAM DE TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO – 
TFD E TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 

VALOR: R$ 497.259,60 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE 

MIL, DUZENTOS E CINQÜENTA E NOVE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
  

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 042/2014 
 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 032/2014 

CONTRATADA: MARCIA GONÇALVES DE SOUZA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 
VALOR: R$ 39.556,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E 

CINQÜENTA E SEIS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 041/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 032/2014 

CONTRATADA: EMYLLE CAROLINE PIMENTEL DE SOUZA & 
CIA LTDA - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 
VALOR: R$ 61.036,80 (SESSENTA E UM MIL, TRINTA E SEIS 

REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 067/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 078/2013 

CONTRATADA: REALIZA SISTEMA DE HIGIENIZAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE LIXO 
(RESÍDUOS SÓLIDOS E/OU RESÍDUOS INERTES), CONFORME 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 

OBRAS PUBLICAS 
VALOR: R$ 949.228,80 (NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE 

MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA 

CENTAVOS)  
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 073/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 078/2013 

CONTRATADA: VETOR SERV. E TERCEIRIZAÇÕES LTDA - 

ME 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO DE 

RESÍDUOS INERTES DISPOSTOS IRREGULARMENTE NAS 
VIAS PUBLICAS, NÃO CLASSIFICADOS COMO RESÍDUOS 

SÓLIDOS (EX. GALHOS, ENTULHOS, MOBILIÁRIOS, ETC.), 

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

VALOR: R$ 1.451.413,37 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E 

CINQUENTA E UM MIL QUATROCENTOS E TREZE REAIS E 
TRINTA E SETE CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 082/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 102/2013 

CONTRATADA: D’AVILA E D’AVILA LTDA - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS NO 
ATENDIMENTO A ANIMAIS EM SITUAÇÕES ESPECÍFICAS DE 

FASE TERMINAL (EUTANÁSIA). 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 020/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 012/2014 

CONTRATADA: CARUS MARCANTE E MARCANTE LTDA EPP 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR 

SERVIÇOS EM HORAS COM CAMINHÃO PIPA, 

CARREGADEIRA E ROLO COMPACTADOR 
VALOR: R$ 489.000,00 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE 

MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 093/2013 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 110/2013 

CONTRATADA: MAICON RODRIGO BRAGANHOLO - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, RECONDICIONAMENTO, 

LIMPEZA E REVISÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

VALOR: R$ 178.153,22 (CENTO E SETENTA E OITO MIL E 

CENTO E CINQÜENTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS 
CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 081/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2013 

CONTRATADA: ALVAIR DAVID SILVA JUNIOR & CIA LTDA - 

ME 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO/REPARAÇÃO CORRETIVA E CONGÊNERE DA 

FROTA MUNICIPAL 
VALOR: R$ 353.700,00 (TREZENTOS E CINQÜENTA E TRÊS 

MIL E SETECENTOS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 080/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2013 

CONTRATADA: COVATTI & COVATTI LTDA – ME 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO/REPARAÇÃO CORRETIVA E CONGÊNERE DA 

FROTA MUNICIPAL 
VALOR: R$ 98.000,00 (NOVENTA E OITO MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 079/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2013 

CONTRATADA: ALEGRETI & SLAPAK LTDA 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO/REPARAÇÃO CORRETIVA E CONGÊNERE DA 

FROTA MUNICIPAL 
VALOR: R$ 114.750,00 (CENTO E QUATORZE MIL E 

SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 078/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 097/2013 

CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE FREITAS DAVID SILVA - 
ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO/REPARAÇÃO CORRETIVA E CONGÊNERE DA 
FROTA MUNICIPAL 

VALOR: R$ 281.100,00 (DUZENTOS E OITENTA E UM MIL E 

CEM REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 070/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 081/2013 
CONTRATADA: T.D. SERVIÇOS DE GUINCHO LTDA - EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUINCHO, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 040/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 027/2013 

CONTRATADA: RUY BARBOSA DA SILVA – ME 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE PODA DE ÁRVORES E RECOLHIMENTO DE  

 

GALHOS. 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 039/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 027/2013 

CONTRATADA: PRENCON CONSTRUTORA LTDA 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE MEIOS FIOS, 

SARJETAS E CAIXAS DE BOCA DE LOBOS 
VALOR: R$ 74.790,00 (SETENTA E QUATRO MIL E 

SETECENTOS E NOVENTA REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 012/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 007/2014 

CONTRATADA: IMPACTO COM. E SERVIÇOS URBANOS E 
RURAIS LTDA ME 

OBJETO:SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D’AGUA, 

DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E CORTE DE GRAMA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO 

VALOR: R$ 99.257,00 (NOVENTA E NOVE MIL DUZENTOS E 
CINQÜENTA E SETE REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 090/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 100/2013 

CONTRATADA: PANTUR TURISMO LTDA ME 

OBJETO:PRESTADORA DE SERVIÇO LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, 
MICRO ÔNIBUS E VAN, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SAÚDE 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 091/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 100/2013 
CONTRATADA: SINAL VERDE TURISMO LTDA  

OBJETO:PRESTADORA DE SERVIÇO LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, 

MICRO ÔNIBUS E VAN, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SAÚDE 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 092/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 100/2013 

CONTRATADA: GRANDO E AMORIM LTDA - EPP  

OBJETO:PRESTADORA DE SERVIÇO LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, 
MICRO ÔNIBUS E VAN, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SAÚDE 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 046/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2014 

CONTRATADA: PRIMAVERA 3 COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE ADITIVO ANTIPOLUENTE ARLA 32, 
PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 022/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 016/2014 

CONTRATADA: AUSEC AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO 
E TREINAMENTO DE SISTEMA DE VÍDEO-MONITORAMENTO 

COM FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 084/2014 

LICITAÇÃO: ADESÃO Nº 016/2014 

CONTRATADA: AUSEC AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE RÁDIO PARA A CENTRAL DE MONITORAMENTO URBANO 
DO MUNICÍPIO. 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 036/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 002/2014 

CONTRATADA: LIBERTARE COMUNIDADE TERAPEUTICA 

LTDA - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE CLINICA OU COMUNIDADE 

TERAPÊUTICA, QUE ATENDA AMBOS OS SEXOS PARA 

ATENDIMENTO DE MANDADO JUDICIAL DE INTERNAÇÃO 
COMPULSÓRIA PARA TRATAMENTO DE DEPENDENTE 

QUÍMICO A USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE SUS. 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 143/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 116/2014 

CONTRATADA: AUSEC AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO 

DO SISTEMA DE VÍDEO-MONITORAMENTO COM 

FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 094/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 096/2012 
CONTRATADA: MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ETANOL, GASOLINA COMUM E DIESEL, 

EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS 

NO ANEXO I DO EDITAL. 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 066/2014 

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº. 014/2014 
CONTRATADA: PROSOLUTION CONSULTORIA E SISTEMAS 

INFORMÁTICOS LTDA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONCESSÃO DO 
DIREITO DE USO DO SOFTWARE REGIN 

VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 094/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 

CONTRATADA: VALDOMIRO MEDEIROS DA ROCHA 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÕES 

MUSICAIS 

VALOR: R$ 84.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 095/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 
CONTRATADA: ALEXANDRE PAULO PEREIRA DOS SANTOS 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÕES 

MUSICAIS 
 

VALOR: R$ 84.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 096/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 

CONTRATADA: SILMARA CAROLINE NASCIMENTO 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÕES 

MUSICAIS 

VALOR: R$ 84.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 097/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 
CONTRATADA: GEOVANI COELHO DE AGUIAR  

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÕES 

MUSICAIS 

VALOR: R$ 84.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 099/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 005/2014 

CONTRATADA: JACKSON DE AQUINO CARNEIRO 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE APRESENTAÇÕES 
MUSICAIS 

VALOR: R$ 84.000,00 (VINTE E OITO MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 039/2014 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 003/2014 

CONTRATADA: PEDRO HERMES LOCATELLI 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

VALOR: R$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 01/05/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 049/2014 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 017/2014 

CONTRATADA: EVANDRO DALAROSA - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LAVAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTE À FROTA DA 

SAÚDE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 098/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 006/2014 
CONTRATADA: HOSPITAL DAS CLÍNICAS PRIMAVERA LTDA 

- EPP 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES - 
AMBULATORIAL E INTERNAÇÃO PARA O ATENDIMENTO 

AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

VALOR: R$ 4.968.594,00 (QUATRO MILHÕES E NOVECENTOS 
E SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E 

QUATRO REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 100/2014 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 006/2014 

CONTRATADA: HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUCAS 
PRIMAVERA LTDA EPP 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES - 

AMBULATORIAL E INTERNAÇÃO PARA O ATENDIMENTO 
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

VALOR: R$ 4.968.594,00 (QUATRO MILHÕES E NOVECENTOS 

E SESSENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E  
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUATRO REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 114/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 090/2014 
CONTRATADA: LIBERTARE COMUNIDADE TERAPEUTICA 

LTDA - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE CLINICA OU COMUNIDADE 
TERAPÊUTICA, QUE ATENDA PESSOAS ADULTAS E 

MENORES DO SEXO FEMININO E MENOR DO SEXO 

MASCULINO PARA ATENDIMENTO DE MANDADO JUDI-CIAL 
DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA PA-RA TRATAMENTO DE 

DEPENDENTE QUÍMICO USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE SUS 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 119/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: WACHHOLZ & WACHHOLZ LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAR EXAMES DE COLONOSCOPIA E 

RETOSIGMOIDOSCOPIA 

VALOR: R$ 52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 120/2014 
LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO Nº. 003/2014 

CONTRATADA: MDM SERVIÇOS MEDICOS LTDA - EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
REALIZAR EXAMES DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA, 

COLONOSCOPIA E RETOSIGMOIDOSCOPIA 

VALOR: R$ 102.900,00 (CENTO E DOIS MIL E NOVECENTOS 
REAIS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: Nº 046/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 028/2013 

CONTRATADA: LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA E 

ANATOMIA PATOLÓGICA LTDA 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 

ANATOMOPATOLÓGICOS 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 061/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 076/2013 
CONTRATADA: DENISE CALDAS LIMA DOS SANTOS - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

EM PRÓTESES DENTÁRIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 076/2013 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 005/2013 

CONTRATADA: LABORATÓRIO DE CITOPATOLOGIA E 
ANATOMIA PATOLÓGICA LTDA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES CITOLÓGICO COM EXPEDIÇÃO DE LAUDO 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 041/2012 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 005/2012 
CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA 

S/A 

 

OBJETO:FORNECIMENTO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS 

INTERESTADUAL PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE 

TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO – TFD 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 015/2012 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 025/2012 
CONTRATADA: M. R. TRANSPORTE DE PACIENTES LTDA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBULÂNCIA TIPO 

B PARA REMOÇÕES ESPECIALIZADAS DE PACIENTES. 
VALOR: R$ 381.800,00 (TREZENTOS E OITENTA E UM MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 005 

CONTRATO DE ORIGEM: 014/2012 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 025/2012 

CONTRATADA: W DE MOURA SAÚDE - ME 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBULÂNCIA TIPO 

B PARA REMOÇÕES ESPECIALIZADAS DE PACIENTES. 

VALOR: R$ 107.433,33 (CENTO E SETE MIL E QUATROCENTOS 
E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 044/2014 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 032/2014 

CONTRATADA: BRUNO RODRIGUES CAMARGO 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 

VALOR: R$ 65.040,80 (SESSENTA E CINCO MIL, QUARENTA 
REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 004 

CONTRATO DE ORIGEM: 037/2011 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 009/07/2011 

CONTRATADA: CONSTRUTORA B & C LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO CORRETIVA, 

CONTINUADA, NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA 

REDE DE SUPERPOSTES DA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
PRIMAVERA DO LESTE – MT 

VALOR: R$ 274.770,28 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO 

MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS E VINTE E OITO 
CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 024/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 

CONTRATADA: MARCIA ROSANA MARTINS VEZZI 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 

VALOR: R$ 55.563,20 (CINQUENTA E CINCO MIL, 

QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 038/2014 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 004/2014 

CONTRATADA: CONGREGAÇÃO DAS IRMÃS URSULINAS DO 

CORAÇÃO DE JESUS 
OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 

CRECHE MUNDO ENCANTADO. 

VALOR: R$ 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCENTOS 
REAIS). 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 02/02/2016 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO DE ORIGEM: 048/2012 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 077/2012 

CONTRATADA: CASA DE AMPARO A FAMÍLIA, IDOSO, 
CRIANÇA E ADOLESCENTE – CAFICA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASA DE APOIO 

PARA DAR SUPORTE AOS PACIENTES EM TRATAMENTO DE 
SAÚDE EM CUIABÁ. 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 097/2013 
LICITAÇÃO: DISPENSA N° 024/2013 

CONTRATADA: LUIZ AUGUSTO DA SILVA LOURENÇO 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

VALOR: R$ 64.542,48 (SESSENTA E QUATRO MIL, 

QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E 
OITO CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 031/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 

CONTRATADA: JORGE FLORINDO DE OLIVEIRA 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 

VALOR: R$ 36.467,20 (TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E 
SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/04/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 032/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 

CONTRATADA: JORGE FLORINDO DE OLIVEIRA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR 

VALOR: R$ 71.244,80 (SETENTA E UM MIL, DUZENTOS E 

QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 003 

CONTRATO DE ORIGEM: 027/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 
CONTRATADA: RUBENS ANDERSON BIEDERMANN 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 
VALOR: R$ 47.986,40 (QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS 

E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 026/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 

CONTRATADA: RUBENS ANDERSON BIEDERMANN 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 

VALOR: R$ 29.717,60 (VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E 
DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/04/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 023/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 

CONTRATADA: CAMILA ETIENNE PAIVA DE PAULA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR 

VALOR: R$ 78.355,20 (SETENTA E OITO MIL, TREZENTOS E 

CINQÜENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 001 

CONTRATO DE ORIGEM: 043/2014 

 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 032/2014 

CONTRATADA: JORGE MATORIZEN 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 

VALOR: R$ 47.374,80 (QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E 
SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 30/04/2015 
 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 020/2013 
LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 

CONTRATADA: SIRLENE GUIMARÃES REZENDE 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 

VALOR: R$ 51.497,60 (CINQUENTA E UM MIL, 
QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 029/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 

CONTRATADA: EMYLLE CAROLINE PIMENTEL DE SOUZA & 
CIA LTDA - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 
VALOR: R$ 44.035,20 (OITENTA E OITO MIL, SETENTA REAIS 

E QUARENTA CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 028/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº. 037/2013 

CONTRATADA: EMYLLE CAROLINE PIMENTEL DE SOUZA & 
CIA LTDA - ME 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE 

ESCOLAR 

VALOR: R$ 69.300,00 (SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS 

REAIS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 30/04/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º:  

CONTRATO DE ORIGEM: 12/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 008/2013 

CONTRATADA: CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS 
QUERÊNCIA DISTANTE 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DE 

CURSOS DE ARTESANATO E DANÇA DE SALÃO 
VALOR: R$ 40.875,72 (QUARENTA MIL, OITOCENTOS E 

SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) 

DATA: 19/12/2014 
VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 051/2013 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 047/2013 

CONTRATADA: J. M. B. VETTORELO 
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 

MINISTRAR AULAS DE MÚSICA, INCLUINDO ENTRE AS 

MODALIDADES O ENSINO DE TÉCNICA VOCAL, VIOLÃO 
INSTRUMENTAL E TECLADO, PARA A INSTALAÇÃO DO 

NÚCLEO MUNICIPAL DE MÚSICA NO MUNICÍPIO DE 
PRIMAVERA DO LESTE/MT 

VALOR: R$ 179.640,00 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL E 

SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 077/2013 

LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 005/2013 
CONTRATADA: CONCEITO LABORATÓRIO DE ANALISES 

CLINICA LTDA 

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES LABORATORIAIS 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EDITAIS 

VALOR: R$ 213.111,43 (DUZENTOS E TREZE MIL E CENTO E 

ONZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/12/2015 

 

TERMO ADITIVO N.º: 002 

CONTRATO DE ORIGEM: 089/2013 

LICITAÇÃO: DISPENSA N° 023/2013 
CONTRATADA: CONCEITO LABORATÓRIO DE ANALISES 

CLINICA LTDA 

OBJETO:LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS EDUCACIONAIS 
VALOR: R$ 22.727,67 (VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E 

VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS) 
DATA: 19/12/2014 

VIGÊNCIA: 31/03/2015 

Mirna Heckler Braff 
Presidente da Comissão de Licitações 

  

Elaine Cristina Gonsalves da Conceição-ME, para realizar palestra na 

SEMANA PEDAGÓGICA, no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que 

o processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se. 
Primavera do Leste, 05 de fevereiro de 2015. 

Adriana Tomasoni 

Secretaria de Educação e Esportes 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

004/2015 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que dispensou a 

licitação, com fundamento no art. 24, inciso X, a favor da empresa 
Instituto Sociedade Brasil Ltda, para realizar palestra na SEMANA 

PEDAGÓGICA, no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos 

reais), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o 
processo se encontra devidamente instruído. 

Publique-se. 

Primavera do Leste, 05 de fevereiro de 2015. 
Adriana Tomasoni 

Secretaria de Educação e Esportes 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 452/2014 

Edital de Convocação n° 021, de 06 de fevereiro de 2015 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 
Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 
Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 452/2014 e 
alterações, para os seguintes cargos: AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS e INTÉRPRETE DE LIBRAS, conforme Ofício nº 0241/2015 
SMEE.  

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

13:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da 

publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

005/2015 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que dispensou a 

licitação, com fundamento no art. 24, inciso X, a favor da empresa 

Instituto Sociedade Brasil Ltda, para realizar palestra na SEMANA 
PEDAGÓGICA, no valor de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), 

face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 

encontra devidamente instruído. 
Publique-se. 

Primavera do Leste, 05 de fevereiro de 2015. 

Adriana Tomasoni 
Secretaria de Educação e Esportes 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

006/2015 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que dispensou a 

licitação, com fundamento no art. 24, inciso X, a favor da Palestrante 
Érica Virgilio Rodrigues da Cunha, para realizar palestra na SEMANA 

PEDAGÓGICA, no valor de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), 

face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 

Publique-se. 

Primavera do Leste, 05 de fevereiro de 2015. 
 

Adriana Tomasoni 

Secretaria de Educação e Esportes 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

008/2015 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que dispensou a 

licitação, com fundamento no art. 24, inciso X, a favor da empresa 

Maria da Graça Souza Horn, para realizar palestra na SEMANA 
PEDAGÓGICA, no valor de R$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e 

cinqüenta reais), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que 

o processo se encontra devidamente instruído. 
Publique-se. 

Primavera do Leste, 05 de fevereiro de 2015. 

Adriana Tomasoni 
Secretaria de Educação e Esportes 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

009/2015 

Ratifico o ato da Senhora Coordenadora de Licitações, que dispensou a 
licitação, com fundamento no art. 24, inciso X, a favor da empresa  

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 453/2014 

Edital de Convocação n° 012, de 06 de fevereiro de 2015 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 
excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 453/2014 e 

alterações, para o seguinte cargo: PROFESSOR PEDAGOGO, 

conforme Ofício nº 0241/2015 SMEE. 
I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 
centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

13:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da 

publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

PROFESSOR PEDAGOGO 

Candidato 

OZENI APARECIDA RENAL 

ROSELY RIBEIRO DA C. PIVETTA 

MARIA ROSA O. DE PAULA 
ILTENIR F. DE QUEIROZ DE MOURA 

 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante do item 3 do Edital nº. 453.01/2014 

e demais normais aplicáveis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

453.01/2014 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  
IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 
convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 06 de fevereiro de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 
Secretária Municipal de Administração 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT• Primavera do Leste-MT, 06 de Fevereiro de 2015•Edição 670•Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Candidato 

DIRLEI IVETE HARTMANN 

 

INTÉRPRETE DE LIBRAS 

Candidato 

ERICO DE ARAUJO OLIVEIRA 

 
II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante do item 3 do Edital nº. 452.01/2014 

e demais normais aplicáveis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

452.01/2014 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  
IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 
convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 06 de fevereiro de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 

Secretária Municipal de Administração 
Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 
 

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
Primavera do Leste - MT, 06 de fevereiro de 2015. 

Janaine Ottonelli Wolff 
Secretária Municipal de Administração 

Fabio Henrique do Lago 

Secretário Municipal de Saúde 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

Márcia Ferreira de Pinho Rotili 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 003/2014 

EDITAL N° 018/2015 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, 

ESTADO DE MATO GROSSO, nos termos do convênio com o 

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA (CIEE), 
TORNA PÚBLICA a convocação dos classificados do Processo de 

Seleção de Estagiários, objeto do Edital n° 003/2014 e alterações; 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

no Processo de Seleção de Estagiários, a comparecer no Setor de 

Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, 

sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, 
no horário das 7:00h às 13:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com a 

ordem classificatória. 
 

PEDAGOGIA 

Candidato 

GABRIELA DE OLIVEIRA CABANHAS 

ELDA VIEIRA DE SOUZA MELO 

INGRIDE R. ORTIZ LIMA 
NATANIELE DIVINA PEDRO 

NATALIE STHOLL DA SILVA 

DIENYFER ROSSANY DA SILVA CAVALCANTE 
MARIA DAS DORES DA SILVA 

PATRICIA FAUSTINA DA SILVA 

MARLENE APARECIDA DOS SANTOS 
SANDRA MARIA P. SAMPAIO 

ELIENE MARIA DE SOUZA 

CLAUDINEIA BORGES DE JESUS 
SIRLEI PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA 

FLAVIA COSTA VILELA 

CLAUDIENE DE ALENCAR CAMPOS 
ALINI BRAGA CASTRO 

DIANDRA QUEIROZ DA SILVA E SILVA 

IRANILDES NASCIMENTO DE OLIVEIRA 
NAYANNE MACIEL DE SOUSA 

IVANETE DE LOURDES FLORES 
 

RECURSOS HUMANOS 

Candidato 

LEIDI DAIANE ALVES 
 

SERVIÇO SOCIAL 

Candidato 

JANAINA CANDIDO DE MACEDO 
 

II– O (a) candidato (a) convocado (a) no Item I deverá cumprir as exigência 

as para admissão constante no item X do Edital n° 003/2014 e demais 
normas aplicáveis, e apresentar os seguintes documentos: 

1. Cópia da Identidade; 

2. Cópia do CPF; 

3. Cópia do título de eleitor com comprovante da última votação; 
4. Certidão de casamento ou certidão de nascimento; 

5. Atestado de freqüência da faculdade; 
6. Carteira de Trabalho (página da foto e verso da página da foto); 

7. Comprovante de endereço; 

8. Comprovante de abertura de conta salário no HSBC. 
III- Os demais candidatos classificados no Edital n° 003/2014 e suas 

alterações serão convocados de acordo com a disponibilidade de vagas 

para estágio desta Prefeitura. 
IV- O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado 

no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) 

candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 
convocar outro (a) candidato (a) 

V- Este Edital entrará e m vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 06 de fevereiro de 2015. 

Janaíne Ottonelli Wolff 

Secretária Municipal de Administração 

Centro de Integração Empresa Escola (CIEE) 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 451/2014 

Edital de Convocação n° 096, de 06 de fevereiro de 2015 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 
Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 
Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 451/2014 e 
alterações, para os seguintes cargos: AGENTE ADMINISTRATIVO, 

conforme Ofício SAS nº 109/2015, AUXILIAR EDUCACIONAL, 

conforme Ofício nº 0241/2015 SMEE, MONITOR SOCIAL, conforme 

Ofício SAS nº 102/2015 e TÉCNICO EM ENFERMAGEM, conforme 

Ofício nº 131/2015/RH/SMS/SUS. 
I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 
centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

13:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da 

publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem classificatória. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Candidato 

NUBIA CLAUDIA MOURA BORGES 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL 

Candidato 

ADRIANI CRISTINA BAHNERT DE CAMARGO GOMM 

JOSIANE SILVA SANTANA DOS SANTOS 
JUCILENE BULHÕES DE SOUZA 

LUCIANA PATRÍCIA POMMER 

SIMONE DOS SANTOS ANDRADE 
 

MONITOR SOCIAL 

Candidato 

REMY COUTINHO BARRETO 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Candidato 

WAGNER BORGES DA PAZ 

 
II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante do item 3 do Edital nº. 451.01/2014 

e demais normais aplicáveis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

451.01/2014 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  
IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

 


